CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DA ALTERAÇÃO DO VALOR – O presente 

Termo Aditivo terá a mesma vigência do Contrato nº 10/2020 tendo em vista o não 

encerramento das obras para sua instalação. A redução mensal do valor da locação 

importará em R$ 284,29 (duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos), 

sendo a redução total ao contrato, o valor de R$ 3.411,48 (três mil, quatrocentos e onze 

reais e quarenta e oito centavos), considerando-se 12 meses de vigência. 

Medida m² Valor m² Valor mensal 

Contrato 28,4 R$ 67,69 R$ 1.922,37 

1º TA 24,2 R$ 67,69 R$ 1.638,08 

Redução 4,2   R$ 284,29 

Total a ser reduzido (12 meses) R$ 3.411,48